
        UCHWAŁA NR    XXVI / 212 /09                       
  

RADY GMINY ŻÓRAWINA 
z dnia 30 września 2009 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żórawina na rok 2009   

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 165, 167, 175, 
179, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 roku nr 249, 
poz. 2104 z późniejszymi zmianami).
Rada Gminy Żórawina uchwala co następuje: 

§ 1

1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 671 617,76 zł do kwoty 22 064 607,18 
zł  
w następujący sposób:

a) zwiększyć dochody w:         671 617,76 zł

dziale  400  –  wytwarzanie  i  zaopatrywanie  w  energię  elektryczną,  gaz  i  wodę
         120 000,00 zł

rozdziale 40078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych         120     000,00 zł  
§ 6330 – dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin ( związków gmin ) o kwotę         120 000,00 zł

dziale 600 – transport i łączność         376 000,00 zł

rozdziale 60078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych         376     000,00 zł  
§ 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bie-
żących gmin (związków gmin) o kwotę         376 000,00 zł

dziale 758 – rożne rozliczenia           51 000,00 zł

rozdziale 75801 – część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorial-
nego           51     000,00 zł  
§ 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę           51 000,00 zł

dziale 801 – oświata i wychowanie            56 000,00 zł

rozdziale 80178 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych           56     000,00 zł  
§ 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bie-
żących gmin (związków gmin) o kwotę           56 000,00 zł

dziale 852 – pomoc społeczna                       20 617,76 zł

rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej           20     617,76 zł  
§  2008  –  dotacje  rozwojowe  oraz  środki  na  finansowanie  Wspólnej  Polityki  Rolnej
o kwotę           19 581,11 zł
§  2009  –  dotacje  rozwojowe  oraz  środki  na  finansowanie  Wspólnej  Polityki  Rolnej

1



o kwotę             1 036,65 zł

   dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska           48 000,00 zł

rozdziale 90078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych           48     000,00 zł  
§ 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bie-
żących gmin (związków gmin) o kwotę           48 000,00 zł

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę   671 617,76 zł do kwoty 25 329 143,69 
zł
w następujący sposób:

a) zwiększyć wydatki w:                      671 617,76 zł

dziale  400  –  wytwarzanie  i  zaopatrywanie  w  energię  elektryczną,  gaz  i  wodę
         120 000,00 zł

rozdziale 40078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych         120     000,00 zł  
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę         120 000,00 zł

dziale 600 – transport i łączność         376 000,00 zł

rozdziale 60078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych         376     000,00 zł  
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę         376 000,00 zł

dziale 801 – oświata i wychowanie           51 000,00 zł

rozdziale 80101 – szkoły podstawowe           51     000,00 zł  
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę                      51 000,00 zł

dziale 852 – pomoc społeczna            20 617,76 zł

rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej           20     617,76 zł  
§ 4018 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę             2 543,73 zł
§ 4118 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę    475,97 zł
§ 4128 – składki na Fundusz Pracy o kwotę      54,12 zł
§ 4178 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę    482,15 zł
§ 4218 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę             2 981,53 zł
§ 4288 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 1 519,56 zł
§ 4308 – zakup usług pozostałych o kwotę           11 170,62 zł
§ 4358 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę      48,63 zł
§  4378  –  opłaty  z  tytułu  zakupu  usług  telekomunikacyjnych  telefonii  stacjonarnej
o kwotę                209,43 zł
§ 4748 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserogra-
ficznych  o kwotę      95,37 zł

§ 4019 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę                134,67 zł
§ 4119 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę      25,20 zł
§ 4129 – składki na Fundusz Pracy o kwotę        2,87 zł
§ 4179 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę      25,53 zł
§ 4219 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę                157,84 zł

2



§ 4289 – zakup usług zdrowotnych o kwotę      80,44 zł

§ 4309 – zakup usług pozostałych o kwotę                591,38 zł
§ 4359 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę        2,58 zł
§  4379  –  opłaty  z  tytułu  zakupu  usług  telekomunikacyjnych  telefonii  stacjonarnej
 o kwotę                  11,09 zł
§ 4749 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserogra-
ficznych  o kwotę        5,05 zł

dziale 801 – oświata i wychowanie            56 000,00 zł

rozdziale 80178 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych           56     000,00 zł  
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę o           56 000,00 zł

   dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska           48 000,00 zł

rozdziale 90078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych           48     000,00 zł  
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę o           48 000,00 zł

§ 2

1. Zmniejszyć wydatki w budżecie gminy w:      1 752 400,71 zł

dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo           20 000,00 zł

rozdziale – 01036 - restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój
obszarów wiejskich           20     000,00 zł  
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę           20 000,00 zł

dziale 600 – transport i łączność           28 900,00 zł

rozdziale 60014 – drogi publiczne powiatowe           28     900,00 zł  
§ 6300 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu te-
rytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
o kwotę           28 900,00 zł

dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa           19 000,00 zł

rozdziale 75414 – obrona cywilna           19     000,00 zł  
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę           19 000,00 zł

dziale 852 – pomoc społeczna           22 083,84 zł

rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej             1     665,00 zł  
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę    300,00 zł
§ 4438 – różne opłaty i składki o kwotę 1 296,36 zł
§ 4439 – różne opłaty i składki o kwotę      68,64 zł

rozdziale  85214 – zasiłki  i  pomoc w naturze  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne
i rentowe           20     418,84 zł  

3



§ 3110 – świadczenia społeczne o kwotę           20 418,84 zł

dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska         662 416,87 zł

rozdziale 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód         662     416,87 zł  
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę         662 416,87 zł

dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego      1 000 000,00 zł

rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby      1     000     000,00 zł  
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę      1 000 000,00 zł

      2. Zwiększyć wydatki w budżecie gminy w:      1 752 400,71 zł

dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo           45 061,28 zł

rozdziale 01009 – spółki wodne           45     061,28 zł  
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę             5 061,28 zł
§ 4430 – różne opłaty i składki o kwotę           40 000,00 zł

dziale  400  –  wytwarzanie  i  zaopatrywanie  w  energię  elektryczną,  gaz  i  wodę
           57 992,00 zł

rozdziale 40002 – dostarczanie wody           15     000,00 zł  
§ 4260 – zakup energii o kwotę           15 000,00 zł
 
rozdziale 40078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych           42     992,00 zł  
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę              42 992,00 zł

dziale 600 – transport i łączność         701 078,59 zł

rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne         277     078,59 zł  
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę             50 000,00 zł
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę           78 178,59 zł
§ 4300 – zakup usług remontowych o kwotę           20 000,00 zł
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę            128 900,00 zł

rozdziale 60078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych         424     000,00 zł  
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę         424 000,00 zł

dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa           97 755,00 zł
 
rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami           97     755,00 zł  
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę           80 000,00 zł
§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę           17 755,00 zł

dziale 750 – administracja publiczna         100 000,00 zł

4



rozdziale 75023 – urzędy gmin         100     000,00 zł  
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę         100 000,00 zł

dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa           47 580,00 zł

rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne           45     000,00 zł  
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę           20 000,00 zł
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę           21 000,00 zł
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę            1 000,00 zł
§  4360  –  opłaty  z  tytułu  zakupu  usług  telekomunikacyjnych  telefonii  komórkowej
o kwotę 3 000,00 zł

rozdziale 75414 – obrona cywilna             2     580,00 zł  
§  4700  –  szkolenia  pracowników  niebędących  członkami  korpusu  służby  cywilnej
o kwotę    580,00 zł
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 2 000,00 zł

dziale 801 – oświata i wychowanie          378 850,00 zł

rozdziale 80101 – szkoły podstawowe         268     000,00 zł  
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę         128 000,00 zł
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę         140 000,00 zł

rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych           17     850,00 zł  
§ 2310 – dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę    500,00 zł
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę           17 350,00 zł

rozdziale 80104 – przedszkola           10     000,00 zł  
§ 2310 – dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę      10 000,00 zł

rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół           49     000,00 zł  
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę             6 000,00 zł
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 000,00 zł
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę           40 000,00 zł

rozdziale 80114 – zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół           20     000,00 zł  
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę           20 000,00 zł

rozdziale 80178 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych           14     000,00 zł  
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę            14 000,00 zł

dziale 851 – ochrona zdrowia           40 000,00 zł

rozdziale 85121 – lecznictwo ambulatoryjne           40     000,00 zł  
§  2560 -  dotacja  podmiotowa  z budżetu  dla  samodzielnego  publicznego  zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę       40 000,00 zł

dziale 852 – pomoc społeczna           22 083,84 zł

5



rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej           18     000,00 zł  
§ 4330 – zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samo-
rządu terytorialnego o kwotę                     18 000,00 zł

rozdziale  85214 – zasiłki  i  pomoc w naturze  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne
i rentowe             2     418,84 zł  
§ 3119 – świadczenia społeczne o kwotę             2 418,84 zł

rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej             1     665,00 zł  
§ 4440 – odpis na ZFŚS o kwotę       300,00 zł
§ 4748 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficz-
nych  o kwotę                    9,49 zł
§  4758  –  zakup  akcesoriów  komputerowych  w  tym  programów  i  licencji
o kwotę  1 286,87 zł
§ 4749 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficz-
nych  o kwotę                    0,51 zł
§ 4759 – zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji o kwotę     68,13 zł 

dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska         102 000,00 zł

rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg                    50     000,00 zł  
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę           50 000,00 zł

rozdziale 90078 – usuwanie skutków klęsk żywiołowych           52     000,00 zł  
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę                       52 000,00 zł

dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego         160 000,00 zł

rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby         160     000,00 zł  
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę         160 000,00 zł
 

§ 3

1. Aktualizuje się załącznik „Dochody budżetu gminy na 2009 r.” stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

2. Aktualizuje się załącznik „Wydatki budżetu gminy na 2009 r.” stanowiący załącznik nr 2
do niniejszej uchwały.

3. Aktualizuje  się  załącznik  „Zadania  inwestycyjne  w 2009 r.”  stanowiący załącznik  nr  3
do niniejszej uchwały.

4. Wprowadza  się  załącznik  „Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  w
latach 2009 - 2011” stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Aktualizuje się załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pocho-
dzących  z  funduszy  strukturalnych  i  Funduszu  Spójności”  stanowiący  załącznik  nr  5
do niniejszej uchwały.

6. Aktualizuje się załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu admi-
nistracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r. stanowiący za-
łącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

6



7. Aktualizuje się załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2009 r.” 
stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.

8. Aktualizuje się załącznik „Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospo-
darstw pomocniczych oraz dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżeto-
wych na 2009 r. stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

9. Aktualizuje się załącznik  „Dotacje podmiotowe* w 2009 r.” stanowiący załącznik nr 9 do 
niniejszej uchwały.

10. Aktualizuje się załącznik „Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 r. stanowiący załącznik nr 10 do niniejszej uchwały.

11. Aktualizuje się załącznik „Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2009 i lata następne” stano-
wiący załącznik nr 11 do niniejszej uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie.
Zwiększenie  w  dziale  758  –  rożne  rozliczenia  wprowadza  się  na  podstawie  pisma  znak 
ST5/4822/18g/BKU/09, subwencja przekazana jest ze środków rezerwy części oświatowej subwen-
cji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. Zmiany działach 400 – wytwarzanie i zaopatry-
wanie w energię elektryczną, gaz i wodę,  600 – transport i łączność, 801 – oświata i wychowanie, i 
900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska wynikają z pisma Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji znak BUSKŻ 5901 – 2 – 701/09, środki przeznaczone są na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych.   
Pozostałe zmiany wynikają z realizacji budżetu w 2009 roku.

7


